PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 »  октября   2009 года                                                           № 265
                г.Лянтор

Об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг для населения,

проживающего на территории города Лянтора

при отсутствии приборов учёта
В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", статьёй 32 Устава городского поселения Лянтор.
1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2010 нормативы потребления коммунальных услуг для населения, проживающего на территории муниципального образования городское поселение Лянтор при отсутствии приборов учета, согласно приложениям 1 - 6.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в 10-дневный срок после его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования   Царегородцева Н.В.

Глава городского поселения Лянтор                                                   В.В.Алёшин

                                                  Приложение 1 к постановлению

                                                                            Администрации городского поселения Лянтор

                                                                               от « 22»  октября 2009 года № 265
Нормативы

потребления холодной и горячей воды

на хозяйственно-питьевые нужды для населения,

проживающего в городе  Лянторе  Сургутского района

	N
п/п
	Степень
благоустройства жилых
домов
	Норма общего расхода
воды на 1 человека в
сутки (л/сутки)
	Норматив водоснабжения
на 1 человека в месяц
(м3/в месяц)

	всего
	в том
числе

	всего
	в том
числе

	холодная
	горячая

	холодная
	горячая

	1.
	Жилые дома с
водопроводом,
канализацией и
централизованным
горячим водоснабжением

	1.1.
	с душем и ванной
+ ХВС + ГВС + К + В

	251
	126
	125
	7,54
	3,79
	3,75

	1.2.
	без ванн
+ ХВС + ГВС + К - В

	191
	97
	94
	5,72
	2,91
	2,81

	2.
	Жилые дома с
водопроводом,
канализацией, без
горячего водоснабжения

	2.1.
	с ванной
+ ХВС - ГВС + К + В

	152
	152

	4,56
	4,56

	2.2.
	без ванн
+ ХВС - ГВС + К - В

	110
	110

	3,29
	3,29

	3.
	Жилые дома с
водопроводом, без
ванн, канализации и
горячего водоснабжения

	+ ХВС - ГВС - К - В

	98,7
	98,7

	2,96
	2,96

                                                           Приложение 2 к постановлению

                                                                             Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                от « 22»  октября 2009 года № 265
Нормативы

водоотведения для населения, проживающего

в жилищном фонде города Лянтора Сургутского района

	N
п/п
	Степень
благоустройства жилых
домов
	Норма общего
водоотведения
на 1 человека в сутки
(л/сутки)
	Норматив водоотведения
на 1 человека в месяц
(м3/в месяц)

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	холодная
	горячая

	холодная
	горячая

	1.
	Жилые дома с
водопроводом,
канализацией и
централизованным
горячим водоснабжением

	1.1.
	с душем и ванной
+ ХВС + ГВС + К + В

	251
	126
	125
	7,54
	3,79
	3,75

	1.2.
	без ванн
+ ХВС + ГВС + К - В

	191
	97
	94
	5,72
	2,91
	2,81

	2.
	Жилые дома с
водопроводом,
канализацией, без
горячего водоснабжения

	2.1.
	с ванной
+ ХВС - ГВС + К + В

	152
	152

	4,56
	4,56

	2.2.
	без ванн
+ ХВС - ГВС + К - В

	110
	110

	3,29
	3,29

	3.
	Жилые дома с
водопроводом, без
ванн, канализации и
горячего водоснабжения

	+ ХВС - ГВС - К - В

	98,7
	98,7

	2,96
	2,96

                                               Приложение 3 к постановлению

                                                                        Администрации городского поселения Лянтор

                                                                             от « 22»  октября 2009 года № 265
Нормативы

потребления холодной и горячей воды для населения,

проживающего в общежитиях города Лянтора

Сургутского района

	N
п/п
	Степень
благоустройства жилых
домов, общежитий
	Норма общего расхода
воды на 1 человека
в сутки (л/сутки)
	Норматив водоснабжения
на 1 человека в месяц
(куб. м в месяц)

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	холодная
	горячая

	холодная
	горячая

	1.
	Общежития с
водопроводом,
канализацией и
централизованным
горячим водоснабжением

	1.1.
	с общими кухнями и
блоками душевых
+ ХВС + ГВС + К + В

	167
	94
	73
	5,0
	2,82
	2,18

	1.2.
	оборудованные душевыми
или ванными в секции
+ ХВС + ГВС + К + В

	203
	107
	95
	6,08
	3,22
	2,86

	2.
	Общежития с
водопроводом,
канализацией, без
горячего водоснабжения

	2.1.
	без горячей воды,
ванн, оборудованные
внутренней
канализацией
+ ХВС - ГВС + К - В

	119
	119

	3,57
	3,57

	3.
	Общежития квартирного
типа с
централизованным
холодным
водоснабжением и
горячим водоснабжением
и канализацией

	3.1.
	пансионаты квартирного
типа с сидячими
ванными,
оборудованными
душевыми
+ ХВС + ГВС + К + В

	216
	104
	112
	6,47
	3,12
	3,35

	3.2.
	оборудованные ванными
и туалетными комнатами
+ ХВС + ГВС + К + В

	230
	110
	120
	6,9
	3,3
	3,6

                                                Приложение 4 к постановлению

                                                                         Администрации городского поселения Лянтор

                                                                              от « 22»  октября 2009 года № 265
Нормативы

водоотведения для населения, проживающего в общежитиях

города Лянтора Сургутского  района

	N
п/п
	Степень
благоустройства жилых
домов, общежитий
	Норма общего
водоотведения
на 1 человека в сутки
(л/сутки)
	Норматив водоотведения
на 1 человека в месяц
(куб. м в месяц)

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	холодная
	горячая

	холодная
	горячая

	1.
	Общежития с
водопроводом,
канализацией и
централизованным
горячим водоснабжением

	1.1.
	с общими кухнями и
блоками душевых
+ ХВС + ГВС + К + В

	167
	94
	73
	5,0
	2,82
	2,18

	оборудованные душевыми
или ванными в секции
+ ХВС + ГВС + К + В

	203
	107
	95
	6,08
	3,22
	2,86

	2.
	Общежития с
водопроводом,
канализацией, без
горячего водоснабжения

	2.1.
	без горячей воды,
ванн, оборудованные
внутренней
канализацией
+ ХВС - ГВС + К - В

	119
	119

	3,57
	3,57

	3.
	Общежития квартирного
типа с
централизованным
холодным
водоснабжением и
горячим водоснабжением
и канализацией

	3.1.
	пансионаты квартирного
типа с сидячими
ванными,
оборудованными
душевыми
+ ХВС + ГВС + К + В

	216
	104
	112
	6,47
	3,12
	3,35

	3.2.
	оборудованные ванными
и туалетными комнатами
+ ХВС + ГВС + К + В

	230
	110
	120
	6,9
	3,3
	3,6

                                                  Приложение 5 к постановлению

                                                                           Администрации городского поселения Лянтор

                                                                               от « 22»  октября 2009 года № 265
Нормативы

потребления коммунальных услуг по отоплению для населения,

проживающего в жилищном фонде и общежитиях

квартирного типа города Лянтора  Сургутского  района

	N
п/п
	Населённый пункт
	Нормативы отопления по
видам жилищного фонда
(Гкал/кв. м общей площади
жилых помещений в месяц)

	жилые дома в капитальном
исполнении
	жилые дома в
деревянном исполнении

	1
	г.п. Лянтор
	0,025
	0,034

                                                     Приложение 6 к постановлению

                                                                              Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                от « 22 »  октября 2009 года № 265
Нормативы

потребления коммунальных услуг по отоплению для населения,

проживающего в общежитиях города Лянтора Сургутского района

	N
п/п
	Населённый пункт
	Нормативы отопления по видам жилищного фонда
(Гкал/кв. м общей площади жилых помещений
в месяц)

	жилые дома в
капитальном исполнении
	жилые дома
в деревянном исполнении

	1
	г.п. Лянтор
	0,015
	0,048

_1231677643.unknown